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Møde i VVM-gruppen den 13. februar 2024 kl. 13:00-14:30

Deltagere: 
Inger Hebsgaard (Industri)
Marie Moselund Haar Vad (Team Trafik & Veje)
Lisbeth Kromann (Landbrug) 
Mariane Eduardsen (Grundvand) 
Majken Imer (Natur) 
Vagn Klitgaard (Byg) 
Stine Kold (Vandløb)
Jacob Christensen (Team Forsyning)
Niels Vedel (afdelingsleder, gæst)

Fraværende:
Trine Grøntved Thomassen (Plan) 

0. Inden møde start:
Vi vender hvilket screeningsskema skal vi bruge i forhold til at huske at få dækket 
alle diverse punkter, herunder bilag IV, § 3, drikkevand mm.

Gruppen aftaler at der laves et nyt udkast til ”kommunes skema/det blå skema” 
hvor der tages udgangspunkt i de skemaer som vi har i forvejen for at vi sikrer at 
det ikke bliver glemt område som egentlige er meget væsentlige for screeningen 
som helhed. – Det mangler i skemaet hvad det er omfattet af.

Niels tager den generelle VVM-guide med videre til sekretariatet (Jens) i henhold til 
at den altså både ligge på TRYK således at samtlige af huset medarbejdere kan 
finde/bruge guiden.

Dagsorden:

1. Godkendelse af dagsorden og valg af referent
Godkendt, referat - Majken

2. Kommentarer til referat fra sidste møde
Ingen kommentarer

3. Status på igangværende sager

Erhvervsområde for biogasanlæg og VE-anlæg ved Aggersundvej 
syd fra Fjerritslev / Biogas Vest (Grønt Han Herred)
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o Afgrænsningsnotat udsendt 25. oktober 2023 (fælles miljørapport), 
senere suppleret, vi afventer miljørapporten

o Set i bakspejlet burde vi måske have lavet to adskilte afgrænsnings-
udtalelser til hhv. plangrundlag og projekt

o Niras har tegnet vej med svingbaner, skilte afmærkning og kørekur-
ver til baggrund for snak med os om overkørsel m.v. …

Vi mangler stadig den samlede miljørapport, lokalplansafgrænsningen forventes at 
skulle mindske på begrund af projektejers vurdering. Vi skal nok have justeret af-
grænsningsnotatet hvis områdets areal justeres.

Energipark med vind, sol, biogas og PTX – Rendæk Øst / Jammer-
bugt Go Green (BioCirk)
o Projektansøgning indsendt den 20. oktober 2023, denne skal efter af-

tale med Kell og Arendse opdateres. Vi afventer ny ansøgning.
o Afventer også fortsat drøftelser om bevaringsværdige landskaber, 

som er forudsætning for projektgodkendelse. Det tager Trine sig af.
Det undersøges om denne kan blive statslig udpeget. Vi afventer i VVM-gruppen 
mere information fra plan.

2023.11.02 - Byggemodning Sulstedvej (Stine er sagsbehandler)
o Marie/Vej er bygherre på vejdelen – JFAS er bygherre på kloakdelen.
o På sidste møde blev VVM-ansøgningen fundet ufuldstændig, og Ma-

rie ville derfor indsende en ny …
Stine og Marie informerer om at de muligvis snart er i mål med en løsning. Der af-
ventes stadig en samlet ansøgning (mellem team veje og trafik og forsyning A/S.

2023.11.13 - Blandeanlæg for spildevandsslam, kalk og haveaffald, 
Tranekærvej 110, Pandrup (Inger er sagsbehandler)
o Udkast til afgrænsning har været i ekstern høring hos styrelsen for 

patientsikkerhed (der kom ingen bemærkninger) og afgrænsningen 
blev 30. januar 2024 sendt til ansøger.

o Vi afventer miljøkonsekvensrapport. Rapporten skal behandles i TMU 
sammen med ansøgningen om landzonetilladelse

Afgrænsningsnotatet ligger pt hos GEOpartner. Der bliver udarbejdet en rapport 
som samler alt information om lugt samt miljøkonsekvensrapport. Samlet informa-
tion vurderes at skulle omkring VVM-gruppen inden det eventuelt kan sendes vi-
dere til TMU. – forventet tidshorisont – 2 måneder.

2023.11.17 – Konvertering fra naturgas til fjernvarme fra Biersted til 
Nørhalne (Jacob er sagsbehandler)
o Der har været stort pres på for at få ændringen af varmeforsynings-

planen og anlægsprojektet godkendt inden jul
o Majken og Stine har hjulpet Jacob med at svare på en lang række 

spørgsmål fra værkets rådgiver, sagen fortsat under behandling …
Sagen er på vej i høring.

2023.12.31 – Jordvold på Sneppevej 52 (Inger er sagsbehandler)
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o Sagen er behandlet i TMU, Vej, Ejendomscenter, Plan og Industri.
o På sidste møde blev VVM-ansøgningen videresendt til Planfaggrup-

pen/Jonas for videre behandling.
o På koordineringsmødet blev det angiveligt aftalt, at ”projektet” skulle 

ud i nabohøring, og VVM-ansøgningen skulle ”retur” til Industri… 
o På opfølgende møde i Industri den 30. januar blev ansøgningen fun-

det ”ufuldstændig” og sendt retur, for supplering med bl.a. støjbereg-
ning så den kunne screenes ud for hurtig afslutning af sagen. 

o Set i bakspejlet burde projektet nok have været screenet til miljøvur-
deringspligt med vilkår i en §25 tilladelse (VVM-tilladelse).

Sagen er i høring/nabohøring – der er en del støj fra projektet. Når diverse materi-
ale er indkommet, skal sagen muligvis omkring TMU igen.

4. Nye og forventede VVM-pligtige planer og projekter 
Ingen

5. Eventuelt

Skabeloner og miljøvurderingsguide
o Planlæggernes screeningsskema for planer (Kathrine Andreasens 

version) er lagt i SBSYS med eksempeltekst i rød kursiv. Miljøvurde-
ringsguiden forbliver uændret hvad dette angår.

o Vi har ikke fået Miljøvurderingsguiden på TRYK – hvad gør vi så? 
Skal vi evt. organisere noget med et ”offentligt Team” og hvem vil i gi-
vet fald arbejde videre med det?

Opgaven er videregivet til Niels – se punkt 0.

Ny klagenævnsordning – miljøvurderinger
o Mads Kobberø starter en ny ”ordning” dedikeret til miljøvurderings-

området. Den vil både omfatte afgørelser vedr. konkrete projekter og 
afgørelser vedr. planer og programmer. 

o Efter aftale med Kell er vi blevet tilmeldt ordningen med almindelig 
rabat. Samlesag er oprettet i SBSYS, nyhedsbreve vil blive journali-
seret og rundsendt til VVM-gruppen.

Vi er kommet med i ordningen, nyhedsbrev kommer direkte til os når der kommer 
nyt.

6. Min læring fra ”Miljøvurdering af planer”

o Kvalitet handler om lidt med godt
o (Væk med lange rapporter om uvæsentlige forhold)

o Hold styr på planniveauer og begreber
o (KP-tillæg/lokalplan/projektlokalplan/projekt + SMV/VVM)
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o Start miljøvurdering tidligt i processen
o (Søge integreret planlægnings- og miljøvurderingsproces)

Bemærk 3 nye bøger i vores fælles bibliotek!

7. Guldkorn fra ”Miljøvurdering af konkrete projekter”

Hvad betyder VVM-screening? 

”The purpose of screening is to dertermine whether og not an EIA is 
required for a particular project listed in Annex II of the EIA Directive”

(EU’s vejledning i screening)
Begreber og forkortelser:

EIA: Environmental Impact Assessment (VVM: Vurdering af virknin-
ger på miljøet)

Annex II of the EIA Directive: Bilag 2 til VVM-direktivet (på dansk sva-
rer det til bilag 2 til Miljøvurderingsloven)

Min bedste oversættelse: 

Formålet med en screening er at afgøre, om miljøvurdering er påkræ-
vet for et givet projekt opført på bilag 2 til Miljøvurderingsloven. 

Diagram fra Lone Kørnøv (professor og daglig leder af DECA) på næste 
side – måske til opdatering af miljøvurderingsguiden? 
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